Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности управляющих

при Банке России

г. Москва

от 11 сентября   2017 года                                                                        № КДУ - 9

Председательствовал:

Председатель Комитета  по стандартам

по деятельности управляющих  –                                                      А.В. Тимофеев.

Члены Комитета по стандартам по деятельности управляющих:

Сумина О.И., Храмешкин А.И., Овчинникова Н.Л., Хусаинова С.В.,

Шитикова О.Е., Куковенко Л.В., Арефьев А.Н., Ипатова С.В.,

Храмцовская М.Н., Ненахова Е.С., Капитан М.Е.

Приглашенные:

Ганцева Е.Н., Мухлынов Р.В., Шевченко А.В.

СЛУШАЛИ:

1.  Об изменении редакции пункта Базового стандарта, устанавливающего

возможность управляющего расторгнуть в одностороннем порядке

договор доверительного управления стандартной стратегией управления.

 (Тимофеев А.В., Ганцева Е.Н., Храмешкин А.И., Ненахова Е.С.)

РЕШИЛИ:

1. Закрепить в базовом стандарте следующую редакцию указанного выше

пункта: «Договор доверительного управления стандартной стратегией

управления должен содержать порядок действия управляющего, в случае если

согласие клиента на новый стандартный инвестиционный профиль,

предусматривающий увеличение допустимого риска, не получено».

2

2.  Об изменении редакции пункта Базового стандарта, устанавливающего

перечень информации,  предоставляемой клиентом управляющему для

определения инвестиционного профиля клиента.

 (Тимофеев А.В., Ганцева Е.Н., Храмешкин А.И., Ненахова Е.С.)

РЕШИЛИ:

1. Дополнить Базовые стандарты пунктом с перечнем сведений,

предоставляемых клиентом, являющимся квалифицированным инвестором

для определения его инвестиционного профиля.

Председатель Комитета  по

стандартам по деятельности

управляющих при Банке России                                                        А.В. Тимофеев

Секретарь Комитета  по

стандартам по деятельности

управляющих  при Банке России                                                           Е.В. Чернова